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® Reperes

Contact : Belkacem Ould Bouamama, Directeur de la recherche
belkacem.ouldbouamama@polytech-lille.fr
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génie biologique et alimentaire est I'utilisation du vivant
ur I'élaboration et 'amélioration de produits alimentaire,
raceutique, cosmétique et pharmacologique.

Contact : Marianne Catté /marianne.catte@polytech-lille.fr

Contact : Pascal Touzet / pascal.touzet@polytech-lille.fr

Contact : Philippe Jacques / philippe.jacques@polytech-lille.fr

- Laboratoire de génétique et évolution des populations végétales (GEPV)
- Unité de glycobiologie structurale et fonctionnelle (UGSF)

. - Laboratoire de procédés biologiques, génie enzymatique et microbien (ProBioGEM)
- Laboratoire stress abiotique et développement des végétaux cultivés (SADV)







Les mathématiques et la modélisation sont indispensables a
toute activité scientifique et en particulier aux activités
d'ingéniérie. Les avancées technologiques rendent nécessaire
la recherche de nouveaux modeles et de nouvelles méthodes.
Les activités de recherche liées a ces thématiques ont donc
de multiples domaines d'application.

® Probabilités et Statistique
Contact : Cristian Preda / cristian.preda@polytech-lille.fr

m Bioinformatique et Biostatistiques
Contact : Julien Jacques / julien.jacques@polytech-lille.fr

m Calcul scientifique haute-performance
Contact : Frangois Boulier / francois.boulier@polytech-lille.fr

m Recherche opérationnelle, optimisation
Contact : Clarisse Dhaenens / clarisse.dhaenens@polytech-lille.fr

- Laboratoire Paul Painlevé
- Laboratoire d'Informatique Fondamentale de Lille (LIFL)
. - Institut National de Recherche en Informatique et en Automatique (INRIA)
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Mécanique ¢ Génie Civil
(04

Enjeux : la construction et I'aménagement durables, la sécurité des ouvrages et
des infrastructures, la gestion rationnelle de I’énergie, la protection des
ressources naturelles (notamment les ressources en eau et la gestion des sites
contaminés).

Enjeux : la modélisation de systemes mécaniques industrielles, les micro
systémes, fatigue, endommagement, rupture, comportement thermomécani-
que, optimisation en conception. Modélisation des écoulement de fluides
complexes (non newtoniens, turbulence, couplage fluides structures).

LUS

su
r www polytech hlle fr

Les laboratoires de recherche associés :
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imie regroupe des approches pluridisciplinaires
ala caracteérisation et a la compréhension des
ionnels, des édifices moléculaires ou atomique
iono-covalents. L'expertise couvre les compé
ales, les développements méthodologique
ique. Les applications sont le plus s
et de nombreux autres domain
es nouvelles, la biologi

® Spectroscopies optiques et applications analytiques,
chimiomeétrie
Contact : Cyril Ruckebusch / cyril.ruckebusch@polytech-lille.fr

m Matériaux de structure
Contacts : Alexandre Legris / alexandre.legris@univ-lillel.fr
Hugues Leroux / hugues.leroux@univ-lille1.fr

m Physico-chimie des matériaux
Contact : Annick Rubbens / annick.rubbens@ensc-lille.fr

- Laboratoire de Spectrochimie Infrarouge et Raman (LASIR)
. - Unité de Catalyse et de Chimie du Solide (UCCS)
- Unité Matériaux et Transformations (UMET)
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Les STIC sont partout : pas un secteur d'activités qui ne soit
concerné. Elles sont au cceur méme de l'innovation, vecteurs

Elles transforment nos manieres de communiquer, d'interagir,
de produire, de piloter... Un impact sociétal fort et des
mutations rapides en font un enjeu capital en matiere de
recherche.

® Transport intelligent et supervision

Contact : Rochdi Merzouki / rochdi.merzouki@polytech-lille.fr

= Micro-électronique, nanotechnologies

Contact : Guillaume Ducournau / guillaume.ducournau@polytech-lille.fr

m Informatique

Contact : Laurent Grisoni / laurent.gri: polytech-lille.fr

m Gestiond'énergie g

Contact : Betty Sem






